
Sábado 16 diciembre 1989

Tres.-Requisitos específicos:
Profesores titulares de Universidad: Estar en posesión del titulo de

Doctor.
Catedráticos de Escuelas Universitarias: Estar en posesión del titulo

de Doctor.

' .. '

RESOLUCION de 16 de noviembre de 1989, de Ja Univer­
sidad Complutense de Madrid, por la que se corrige la de
24 de octubre de J989, que nombraba los miembros que
componen las Comisiones que han de juzgar los concursos
para /a provisión de plazas de Jos Cuerpos Docentes
Universitarios.

BüE núm. 301

29610

29609

Padecido error material en la Resolución de esta Universidad, de
fecha 24 de octubre de 1989, insenada en el «Boletín Oficial del Estado»
numero 272, de fecha 13 de noviembre de 1989, con nútoero de
publicación 26619,

Este Rectorado, de conformidad con lo determínado en el artículo
111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto rectificar los
errores producidos, debiendo quedar como sigue:

En la página 35395, apartado: Catedráticos de Universidad, plaza
número 1, del área «Patología Animal», Comisión suplente, línea 7,
donde dü.:e: «DNI 17.095.538...)), debe decir: «DNI 17.095.638...)).

En la página 35396, apartado: Titulares de Universidad, plaza
número 8, del área «Ingeniería Química», Comisión suplente, línea 3,
donde dice: «... Don Fernando Miranda CoroneL)), debe decir: ~(. .. Don
Fernando Mirada CoroneL».

En, la página 35397, apartado: Titulares de Escuela Universitaria,
plaza número 5, del área «Matemática Aplicada», Comisión titular,
línea 9, donde dice: «... y don Juan Pérez Alcántara...», debe decir:
«... y don Juan Ferez Alcántara...». '

En la página 35398, apartado: Catedráticos de Universidad, plaza
número 7, del área «Periodis·mo», Comisión suplente, línea 1, donde
dice: «... Don Luis A. Núñez l.adezeve», debe decir: «... Don Luis A.
Núñez Ladeveze...».

En la página 35400, apartado: Titulares de Universidad, plaza
número 13, del área «Historia del Derecho y de las Instituciones»,
Comisión suplente, línea 4, donde dice: «Catedráticos de la Unive,rsidad
Complutense)), debe decir: «Titular de la Universidad Complutense», y
en la línea 7, donde dice: «... Catedrático de la Universidad de
SalamanCID), debe decir. «Titular de la Universidad de Salamanca».

En la misma página, el mismo apartado, plaza número 18, del área
«Periodismo», Comisión titular,linea 7, donde dice: «... Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona», debe decir. «... Titular de la
Universidad Autónoma de Barcelona».

En lapágina 35401, el mismo apartado, plaza número 23, del área
«Química Física», Comisión titular, línea S, donde dice: «... Don
Francisco Tomás Bert...», debe decir: «... Don Francisco Tomás Vert...».

En la misma página, el mismo apartado, plaza número 25, del área
«Sociologí8)), Comisión titular, línea 8, donde dice: «.José Melo Sousa
Neboa...», debe decir: «.José Melo Sousa Nevoa...».

Madrid, 16 de noviembre de 1989.-EI Rector, Gustavo Villapalos
Salas.

RESOLUCION de 16 de noviembre de 1989, de la Univer­
sidad de Oviedo, por la que se convoca concurso para la
provisión de plazas de Cuerpos pocentes Universitarios.

De acuerdo con lo que dispone el artículo 2.°, 4, del Real Decreto
1888(1984, de 26 de septiembre, que regula los concursos para la
prOVisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto convocar a concurso las plazas que se
relacionan en el anexo 1 de la presente Resolución.

Uno.-Dichos concursos se regirán por lo dispuesto en la Ley
Or¡ánica 11/1983, de 25 de agosto; Real De=to 1888/1984, de 26 de
septiembre; Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y, en lo no
previsto, por la legislación general de funcionarios civiles del Estado, y
se tramitarán independientemente para cada una de las plazas convoca­
das.

Dos.-Para ser admitidos a los citados concursos se requieren los
siguientes requisitos generales:

_¡Ser español.
b) Tener cumplidos dieciocho años y no haber cumplido los

sesenta y cinco años de edad.
c) No haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del

servicio de la Administración del Estado o de la Administración
Autonómica, Institucional o Local, ni hallarse inhabilitado para el
ejercicio de funciones públicas.

d) No padecer enfermedad ni defecto fisico o psiquico que impida
el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor de Universi-
dad. .

39102

Miembros titulares:

AREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA SOCIAL»

Plaza número: JJ

AREA DE CONOCIMIENTO: «TEORfA DE LA LITERATURA»

Plaza número: 14

Miembros titulares:
Presidente: Don Jenaro Taléns Cannona, Catedrático de la Universi­

dad de Valencia.
Vocales: Doña M. Cannen Bobes Naves, Catedrático de la Universi­

dad de Oviedo; don Alberto Alvarez Sana$ustín, Profesor titular de la
Universidad de Oviedo; don Antonio Chicharro Chamarra, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Antonio Sánchez Trigueros, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Miembros suplentes:

Presidente: Don José Francisco Morales Domínguez, Catedrático de
la Universidad de Educación a Distancia.

,Vocales: Don Manuel Marin Sánchez, Catedrático de Escuela Uni­
versitaria de la Universidad de Sevilla; doña Rosario Zurriaga Llorém,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia;
doña Ana Guil Bozal, Profesora titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Antonio Ares Parra, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Miembros suplentes:

Presidente: Don Silverio Barriga Jiménez, Catedrático de la Univer-
sidad de Sevilla. .

Vocales: Doña Felicidad Los Certales Abril, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Samuel D. Camba
Enríquez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Sevilla; don Luis González Fernández, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal Secretario: Don Samuel D. Camba Enríquez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Miembros titulares:

Presidente: Don José Francisco Morales Domínguez, Catedrático de
la Universidad de Educación a Distancia.

Vocales: Don Manuel Marin Sánchez, Catedrático de Escuela Uni~

versitaria de la Universidad de Sevilla; don Samuel D. Camba Enríquez,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla;
doña M. Rosario Zurriaga Lloréns, Profesora titular de Escuela Univer­
sitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Antonio Ares Parra, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

MiemblOs suplentes:

Presidenta: Doña Felicidad Los Certales Abril, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña Felicidad Los Certales Abril, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla; doña Ana Guil Bozal,
Profesora titular de Escuela Univc;rsitaria de la Universidad de Sevilla;
don Luis González Fernández, PrMesor titúlar de Escuela Universitaria
de la Universidad de Salamanca.

Vocal Secretaria: Doña Ana Guil Bozal, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de "Sevilla.

Plaza número: 12

Universidad de Valladolid; don Pedro A. García .Femánd~~ P~ofesor
titular de Escuela Universitaria de la Universuiad Politecmca de
Valencia. .

Vocal Secretario: Don Miguel Piñar González, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Presidente: Don José Domínguez Caparrós, Catedrático de la Uni~
vc:rsidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Antonio García Berrio, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid; don José de la Calle Manín, Profesor titular de
la Universidad de Málaga; don José A. García Deniz, Profesor titular de
la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Antonio Chicharro Chamorro, Profesor titular
de la Universidad de Granada.



Sábado 16 diciembre 1989

ANEXO

Relación excluidos Escala Administrativa

2. Area de conocimiento: «Matemática Aplicada». Departamento
de Matemáticas. Actividad~5 a realizar por quien obtenga la plaza:
Cálculo Infmitesimal y Ampliación de Matemáticas. Oase de convoca­
toria: Concurso de méritos.

39103

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1989, de la Univer·
sidad de Cádiz. por la que se hace pública la relación de
aspirantes admitidos y excluidos, se señala el lugar, fecha
y hora de celebración del primer ejercicio y se introducen
modificaciones en la composición dei Tribunal de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa
de esta Universidad. convocada por Resolución de 26 de
julio de 1989.

29611

Profesores Titulares de Escuela Universitaria

1. Area de conocimiento: «Tecnología Electrónica». Departamento
de Ingeniería Eléctrica, Electrónica de Computadores y Sistemas.
Actividades a realízar por quien obtenga la plaza: Sistemas digitales.
Electrónica. Oase de convocatoria: Concurso.

En relación con la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir 13
plazas de la Escala Administrativa de la Universidad de Cádiz,
convocadas por Resolución de 26 de julio. «((Boletín Oficial de la Junta
de AndalUCÍa» de 29 de septiembre),

Este Rectorado. en uso de las cO{Tlpetencias que le están atribuidas
por el artículo 18 de la Ley 1l/1983, de Reforma Universitaria, en
relación con el artículo 3.e) de la mi<;ma. asi como los Estatutos de la
Universidad de Cádiz, ha resuelto:

Primero.-Se modifica la composición del Tribunal que figura en la
convocatoria al haber renunciado el Presidente titular, don José Luis
Romero Palanco, y los Vocales don Cristóbal Zaragoza Senabre y don
Domingo Urraca Pinzón, por causa prevista en el Real Decreto
222311984, de 19 de diciembre.

Para sustituirlos se nombra Presidente suplente a don José Luis
Rivero e Ysern. funcionario del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.
y Vocales suplentes a don Leandro Martín Domínguez, funcionario del
Cuerpo General de Gestión de la Administración del Estado. y a don
Francisco López Caparrós. funcionario del Cuerpo Superior de Adminis­
tradores Civiles del Estado.

Segundo.-De acuerdo con lo establecido en la base 4.1 de la
convocatoria se declara aprobada la lista de aspirantes admitidos y
excluidos a las citadas pruebas selectivas.

La relación de aspirantes. admitidos se encuentra expuesta en el
tablón de anuncios del Rectorado de esta Universidad y en el del
Gobierno Civil de la provincia.

La relación de aspirantes excluidos es la que figura en el anexo de
esta Resolución.

La realización del primer ejercicio tendrá lugar en Cádiz el día 3 del
mes de abril de 1990, a las dieciséis treinta horas, en el edificio de" la
facultad de Medicina. plaza Fragela, sin numero. .

Los aspirantes deben ir provistos del documento na~ional de
identidad, boligrafo, lápiz de ~rafito HB y goma de borrar.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez dias hábiles
para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión, de acuerdo
con lo previsto en la base 4.2 de dicha convocatoria.

Contra la presente Resolución podrán interponer los interesados
recurso de reposición ante este Rectorado en el plazo de un mes. contado
a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía».

De no presentarse recurso de reposición, el escrito de subsanación de
defectos se considerará recurso de reposición si el aspirante fuese
definitivamente excluido de la realización de los ejercicios.

Cádiz, 17 de noviembre de 1989.-EI Rector, José Luis Romero
Palanca.

Turno libre

Doña Marta Almestre Soriano. Documento nacional de identidad:
31.238.758. Causa de exclusién: Falta derechos de examen.

Don Ignacio Maria Casas de Ciria. Documento nacional de identi­
dad: 31.248.044. Causa de exclusión: Falta derechos de examen.

Don RobertO' López López. Documento nacional de identidad:
31.237.608. Causa de exclusión: Falta documento nacional de identidad.

Don Alonso Méndez Cabilla. Documento nacional de identidad:
31.653.087. Causa de exclusión: Falta documento nacional de identidad.

Doña Mana Carmen Muñoz González. Documento nacional de
identidad: 31.258.898. Causa de exclusión: Falta derechos de examen.

Profesores titulares de Escuelas Universitarias: Estar en posesión del
titulo de Licenciado, Arquitecto o Ingeniero Superior. Para las áreas de
conocimiento recogidas en la Orden de 28 de diciembre de 1984
(<<Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985) será suficiente el
titulo de Diplomado, Arquitecto Técnico o Ingeniero Técnico.

Cuatro.-Quienes deseen tomar Parte en el concurso remitirán la
correspondiente solicitud al Rector de la Universidad de Oviedo, por
cualquiera de los procedimientos establecidos en la Ley de Procedi­
miento Administrativ(), en elplazo de.veinte días hábiles a partir de la

'p"ublicación (le "esta convocatoria en" el «Boletín Oficial del Estado»
(articulo 2.°, 4, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre),
mediante instancia según anexo II que aparece en el R. R. de 19 de
diciembre de 1985 ( (<Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 1986),
debidamente cumplimentada. Los aspirantes deberán justificar la titula­
ción requerida y el haber abonado los derechos correspondientes en
cualquiera de las Entidades colaboradoras, sitas en el Principado de
Asturias, o por giro postal (Catedráticos de Universidad, titulares de
Universidad y Catedráticos de Escuela Universitaria: 1.500 pesetas;
titulares de Escuela Universitaria: Licenciados, 1.340 pesetas, y Diplo-
mados, 1.260 pesetas). .

Cinco.-Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el Rector
de la Universidad de Oviedo, por cualquiera de los procedimientos
establecidos por la Ley de Procedimiento Administrativo, remitirá a
todos los aspirantes relación com~leta de admitidos y excluidos, con
indicación de las causas de exclUSIón. Contra dicha Resolución, apro­
bando la lista de admitidos y excluidos, los interesados podrán presentar
reclamación ante el Rector en el plazo de quince días hábiles, a contar
desde el siguiente al de la notificación de la relación de admitidos y
excluidos.

Seis.-El Presidente de la Comisión, en el plazo de dos días hábiles
desde su constitución, notificará a todos los interesados fecha, hora y
lugar de la presentación de los concursantes.

Siete.-En el acto de presentación, los concursantes entregarán al
Presidente de la Comisión la documentación señalada en los artícu­
los 9.° y 10 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en su
caso, según se trate de" concurso o concurso de méritos, atendidas las
modificaciones previstas en el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio.

Ocho.-Los candidatos propuestos para la provisión de las plazas
deberán presentar en la Secretaría General de la Universidad, en el plazo
de quince días hábiles siguientes al de concluir la actuación de la
Comisión, por cualquiera de los medios señalados en el artículo 66 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, los siguientes documentos:_

a) Certificación de nacimiento, expedida por el Registro Civil
correspondiente o documento nacional de identidad.

b) Certificación médica oficial de no padecer enfennedad ni
defecto fisico o psíquico para el desempeño de las funciones correspon­
dientes a Profesor de UnIversidad, expedida por la Dirección Provincial
o Consejería, qún proceda, competentes en materia de sanidad.

c) DeclaraCIón jurada de no haber sido separado de la Administra­
ción del Estado, Institucional o Local, ni de las Administraciones de las
Comunidades Autónomas, en virtud de expediente disciplinario, y no
hallarse inhabilitados para el ejercicio de la función pública. Los que
tuvieren la condición de funcionarios públicos de carrera estarán
exentos de justificar tales documentos y requisitos, debiendo presentar
certificación del Ministerio u Organismo del que dependan, acreditativa
de su condición de funcionario, y cuantas circunstancias consten en su
hoja de servicios.

Oviedo, 16 de noviembre de 1989.-EI Rector, Juan Sebastián López
Arranz.

ANEXO 1

Profesores Titulares de Universidad
l. Atea de conocimiento: «Filolo~a Española». Departamento de

Filología Española. Actividades a real1Z8f por quien obtenga la pl~a:
Literatura Española Edad Media, siglo XVIII. Clase de convocatona:
Concurso.

2. Area de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica». Departamento de
Ingeniería Eléctrica, Electrónica de Computadores y Sistemas. Activida­
des a realizar por quien obtenga la plaza: Máquinas Eléctricas. Clase de
convocatoria: Concurso.

3. Area de conocimiento: «Ingeniería Eléctric8». Departamento de
Ingeniería Eléctrica, Electrónica de Computadores y Sistemas. Activida~
des a realizar por quien obtenga la plaza: Centrales y Redes. Oase de
convocatoria: Concurso.

4. Area de conocimiento: (dngeniería Eléctrica». Departamento de
Ingeniería Eléctrica, Electrónica de Computadores y Sistemas. Activida­
des a realizar por quien obtenga la plaza: Centrales Eléctricas y
Electrotecnia. Clase de convocatoria: Concurso.

Catedráticos de Escuela Universitaria

. l. Area de conocimiento: «Didáctica de la Matemática». Departa­
mento de Matemáticas. Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Matemáticas y su Didáctica. Clase de convocatoria: Concurso.

BOE núm. 301
'~l';~f :ro
~~1~'i~

~~B
~~;~
~::j;~.\i:

~t~
?;;~~~
::~~;j0
:y;~;i

i
,",:~~::';

~ -; ....;:.~

~~~~~:~
\::·\r.
".'~.¿'

;;:>.~'..

l'':~7'.' :-'-;"

:;'"~~~~:;

t~
¡:1;;~

Ij
",;~~~;

,:~~
~" ',":¡


